2.

Г Р А М О Т А

П А П Ы

К Л И М Е Н Т А VII,

КЪ

ГОСУДАРЮ ВЕЛИКОМУ КНЯЗЮ

ВАСИЛІЮ ІОАННОВИЧУ.

1524 г.

С О Д Е Р Ж А Н И Е.

Папа КЛИМЕНТъ VII воспоминаясь въ грамотѣ своей о взаимныхъ сношенияхъ съ Государемъ Великимъ Княземъ ВАСИЛЕМЪ Предшественникомъ своихъ, АЛЕКСАНДРА VI и ЛЕОНА X; увѣрясь Его въ давней, посполитой дружбѣ, и предлагаясь вступить въ союзъ единомыслия и дружескихъ апостольскихъ пресполомъ.

**Clemens Papa VII, Basilio,
Duci Moscoviae et caet.**

Dilecte fili! Locutus est nobis Paulus Centurio, Civis Genuensis, de Nobilitate Tua plurimum, eaque narravit, quae partim auctea noveramus, partim quae nosse magnopere desiderabamus. Nam eximiam virtutem Tuam, et in omnibus rebus magnitudinem animi splendoremque, dignum tanti Principis gloria habebamus nos jampridem cognitum. Quod vero, ut ipse Paulus nobis retulit, optima mente et voluntate erga Rēpublicam Christianam, et sanctam hanc sedem Apostolicam esse, aliquamque inter nos coniunctioem arcioris amicitiae et benevolentiae, quam nos omni affectu cupimus, Tu quoque non

Папа Климентъ VII, Василю, Государю Московскому и проч.

Возлюбленный Сынъ! Павель Капитанъ, дворянинъ Генуезскій (5), весьма многое рассказывалъ намъ о Вашемъ Величествѣ, и извѣстилъ о томъ, что хотя отчасти и прежде уже мы вѣдали, также и о томъ, что любопытно было намъ знать. Такъ, давно уже извѣстны намъ и определенное Твое мужество, и величие духа во всѣхъ обстоятельствахъ, и знаменитошь достойная славы такого Государа. Но особенно пріятно намъ было слышать и увидеть изъ донесенія Павлова (6) о Твоемъ благомысліи и добромъ расположении къ Хри-

aspernaturus essem, hoc nobis audire et cognoscere supra omnia fuit jucundissimum, praesertim cum memores apprime simus, quam erga Te amicam et benevolam semper gessimus voluntatem.

спіанству, и къ Святому Апостольскому съдалишу, равно и о пломъ, чи то Ты не отречешься вступить съ нами въ союзъ итънѣйшаго дружества и взаимнаго благогожденія. А сего-то мы отъ всего сердца желаемъ, и напаче потому, что твердо помнимъ, сколь великое дружелюбие къ Тебѣ поспоянно сохраняли.

Nam et tempore fere Alexandri VI, Praedecessoris nostri, cum Tui Legati componendarum, ut tunc audiebamus, rerum causa, in Urbe Roma versarentur, magnum dolorem accepimus, nihil fuisse conclusum; et deinde piae memoriae Leone X, Praedecessore et fratre patruiele nostro, universalem Ecclesiam regente (cum aliquantum apud illum auctoritate valeremus), recordamur cum magna spe et laetitia nostra, non semel ab eo ad Te amicissime atque humanissime scriptum fuisse. Quo etiam tempore idem Paulus, ipsius Leonis litteris, in sui com-